
Выписка из приказа № 58/8 

от 02.09.2022г. 

«О создании комиссии по осуществлению родительского контроля за организацией и 

качеством горячего питания, предоставляемого МКОУ СОШ с.п. Аушигер 

 

Согласно государственному санитарно-эпидемиологическому нормированию РФ 

(МР 2.4.с180-20) в общеобразовательных организациях необходимо осуществлять 

родительский контроль за организацией питания детей в школах. 

Родительский контроль может осуществляться в форме анкетирования детей и 

родителей (приказ № 1 к настоящим методическим рекомендациям) и в форме участия в 

общественной комиссии.  

На основании вышеизложенного, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать общественную комиссию в следующем составе: 

Председатель комиссии: 

Касимова Тамара Пшизабиевна, заместитель директора по УВР, 

ответственный за организацию горячего питания 

 

Члены комиссии (родители или законные представители обучающихся): 

-Татуева Фатима (представитель 10б класса) 

-Чеченова Миналдан (представитель 7в класса) 

-Хахова Эмма (представитель 5а класса) 

-Исакова Фатима (представитель 3в класса) 

-Дзамихова Алина (представитель 4в класса) 

-Жабалиева Марина (представитель 10а класса) 

-Чеченова Залина (представитель 3б класса) 

-Налоева Амина (представитель 8в класса) 

-Карова Карина (представитель 10б класса) 

-Фриева Залина (представитель 7а класса) 

-Догурлиева Зарема (представитель 9б класса) 

- Харзинова Жанна (представитель 11 класса) 

-Текуева Амина (представитель 7в класса) 

-Левкина Залина (представитель 7в класса) 

-Касимова Залина (представитель 6в класса) 

-Тхагалегов Каншауби (представитель 8б класса) 

 

2. При проведении контроля руководствоваться Положением об организации 

родительского контроля за качеством питания школьников МКОУ СОШ с.п. Аушигер. 

3. Итоги проверок оформлять в виде справки с подписями членов комиссии предоставлять 

для ознакомления директору школы для внесения управленческих решений. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Выписка верна 

директор МКОУ СОШ с.п. Аушигер                                       Л.Д. Бадзова 

 

 

 


